平成１４年７月２６日

各 位

会 社 名 東 京 急 行 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 上 條 清 文

（コード番号 ９００５ 東証第１部）

問合せ先 財務部主計担当課長 柏 崎 和 義

（ＴＥＬ ０３－３４７７－６１６８）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成１４年７月２６日開催の取締役会において、当社の子会社である

東急カナダコーポレーションを解散することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．解散に至った経緯

東急カナダコーポレーションは、１９８３年１０月に設立され、カナダ国

ブリティッシュコロンビア州バンクーバー市においてホテルの経営および

オフィスの賃貸を行ってまいりましたが、今般、所有資産を売却いたしましたの

で、同社を解散することといたしました。

２．当該子会社の概要

（１）商 号 東急カナダコーポレーション

（ ）TOKYU CANADA CORPORATION
（２）本 店 所 在 地 World Trade Centre, 515-999 Canada Place,

Vancouver, British Columbia, V6C3E1 CANADA
（３）代 表 者 氏 名 取締役社長 星野 俊幸

（４）主 な 事 業 内 容 不動産の賃貸、ホテルの経営

（５）資 本 金 千 ドル115,000 CAN
（６）発 行 済 株 式 数 株115,000
（７）大株主及び持株比率 東京急行電鉄株式会社 ８９．２２％

東急不動産株式会社 ６．２６％

東急観光株式会社 ４．５２％

３．解散の日程

平成１４年７月３１日（予定） 東急カナダコーポレーション株主総会

４．今後の見通し

上記の解散が平成１５年３月期連結業績および単独業績に与える影響は

軽微であり、中間期・通期ともに平成１４年５月３１日公表の連結業績予想および

平成１４年５月１０日公表の単独業績予想に変更はありません。

以 上